
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 37 del 27-03-2019

OGGETTO

MESSA IN SICUREZZA PARCHEGGIO VIA GRAMSCI E AREE LIMITROFE - APPROVAZIONE
DOCUMENTO DI FATTIBILITA' DELLE ALTERNATIVE PROGETTUALI

L’anno  duemiladiciannove il giorno  ventisette del mese di marzo alle ore 20:15 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
si rende necessario attuare un intervento di messa in sicurezza dell’area pavimentata del parcheggio pubblico-

di Via Tiratore, che attualmente si presenta divelta in più punti ed in altri addirittura mancante con copiose

infiltrazioni di acqua meteorica nei box garages di proprietà privata ad esso sottostanti, oltre a costituire

pregiudizio per la pubblica incolumità e ad evitare altresì l’insorgere di contenzioni con i rispettivi proprietari dei

box che vedrebbero l’Ente soccombente e costretto al pagamento di somme per la refusione dei danni;

 lo studio preliminare realizzato dall’ Ufficio Tecnico Comunale Servizio I – Lavori Pubblici prevede la-

realizzazione di una pavimentazione in conglomerato bituminoso, microtappeto,  previa rimozione della

pavimentazione esistente e delle fioriere ivi esistenti ed impermeabilizzazione dello strato di sottofondo da

eseguirsi con idonea guaina certificata;

 l’ area da trattare ha una superficie complessiva di  circa mq.1.500,00;-

dal calcolo sommario della spesa si rileva che il costo complessivo per la realizzazione della suddetta-

pavimentazione è pari ad Euro 200.000,00 di cui Euro 160.000,00 per lavori ed Euro 40.000,000 per somme a

disposizione incluso IVA come per legge secondo il seguente quadro economico:

A) SOMME a BASE D'APPALTO

1)          a corpo
 €            155.000,00

A.1) IMPORTO DEI LAVORI A BASE DI GARA 155.000,00

2)        eventuali lavori non soggetti a ribasso
 €                         -

3)          oneri Piani di sicur. coordin. non soggetti ribasso
 €                5.000,00

A.2) TOTALE LAVORI (A.1 ) 160.000,00

B) SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE

 Art.92 D.Lgs. n.163/2006 (Compenso incentivante)
3.200,00 3.200,00

Spese per C.U.C ( come da convenzione) 600,00 600,00

 Spese per pubblicità e notifiche 1.000,00 1.000,00

 IVA su lavori all'aliquota del 22% 35.200,00

B) TOTALE SOMME a DISPOSIZIONE dell'AMMINISTRAZIONE 40.000,00

TOTALE € 200.000,00

Considerato che:
l’art. 31, comma 4, lettera a) del D.lgs 50/2016 prevede che il RUP formula proposte e fornisce dati e

informazioni al fine della predisposizione del programma triennale dei lavori pubblici e dei relativi aggiornamenti

annuali, nonché al fine della predisposizione di ogni altro atto di programmazione di contratti pubblici di servizi e

forniture e della predisposizione dell’avviso di preinformazione;



Ritenuto opportuno e necessario:

Approvare lo studio preliminare per la realizzazione dell’intervento di messa in sicurezza dell’ area pavimentataa.

del parcheggio pubblico di Via Tiratore da inserire nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche in corso di

definizione;

Conferire allo studio redatto valore di atto di programmazione e pianificazione  degli interventi su beni comunali,b.

da inserire singolarmente nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche in corso di redazione;

Fornire al Responsabile II Settore I Servizio LL.PP. atto di indirizzo di prevedere nella progettazionec.

definitiva/esecutiva le somme necessarie all’esecuzione dell’intervento;

Acquisito, in via preliminare, il prescritto parere tecnico ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.

267;

Con voti unanimi legalmente espressi;
DELIBERA

La narrativa che precede è parte integrante del presente deliberato;1.
Di approvare lo studio preliminare per la realizzazione dell’intervento di messa in sicurezza dell’area2.

pavimentata del parcheggio pubblico di Via Tiratore redatto dall’UTC è pari ad Euro 200.000,00 di cui Euro

160.000,00 per lavori ed Euro 40.000,000 per somme a disposizione incluso IVA come per legge secondo il

seguente quadro economico;

Di conferire allo studio redatto valore di atto di programmazione e pianificazione degli interventi su beni3.

comunali, da inserire nel Piano Triennale delle Opere Pubbliche in corso di redazione;

Di prevedere l’inserimento nel redigendo Programma Triennale del progetto summenzionato;4.

La Stessa Giunta

Rilevata l’urgenza

Con votazione palese, unanime, espressa per alzata di mano;

DELIBERA 

Di dare alla presente immediata esecuzione ai sensi dell’a rt. 134 – 4° comma del D. Lgs.18/08/2000 n. 267

(TUEL).



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 14-06-2019

Dal Municipio, lì 14-06-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27-03-2019

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 14-06-2019 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Felice De Cicco

Per copia conforme al suo originale.

Dal Municipio, lì 14-06-2019 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino


